РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

 сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

 _______________ № _________

О признании утратившим силу решения

13-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва

от 26.02.2015 № 201 «Об утверждении

Порядка перевода жилых помещений

в нежилые помещения и нежилых

помещений в жилые помещения,

расположенных на территории

муниципального образования

городской округ Симферополь»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015 № 216

«Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения

имуществом муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым», Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Решение 13-й сессии Симферопольского городского совета I созыва

от 26.02.2015 № 201 «Об утверждении Порядка перевода жилых помещений

в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения,

расположенных на территории муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым» признать утратившим силу.

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского

городского совета и опубликовать в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального

опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на главу администрации города Симферополя Афанасьева М.С., постоянный

комитет по вопросам обеспечения жизнедеятельности и безопасности

(Катушев Е.Э.).

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                                        В.Н. Агеев

Лист согласования к проекту решения Симферопольского городского совета

«О признании утратившим силу решения 13-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 26.02.2015 № 201 «Об утверждении Порядка

перевода жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений

в жилые помещения, расположенных на территории муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым»

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                          Н.В. Аксѐнова

Председатель постоянного комитета

по вопросам обеспечения жизнедеятельности

и безопасности

                                                           Е.Э. Катушев

Исполняющий обязанности управляющего

делами аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым                                           Т.В. Назар

Начальник правового отдела управления

правового, кадрового и финансового

обеспечения аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым     О.А. Гинали

Глава администрации

города Симферополя                                                                      М.С. Афанасьев

Начальник МКУ Департамент

городского хозяйства

Администрации города Симферополя

Республики Крым                                                                           Р.А. Гусынин

Докладчик по данному вопросу:

Заместитель главы администрации

города Симферополя Ким В.А. (51-25-33)

Проект внесен главой администрации города Симферополя Афанасьевым М.С.

Реестр рассылки к проекту решения Симферопольского городского совета

«О признании утратившим силу решения 13-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 26.02.2015 № 201 «Об утверждении Порядка

перевода жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений

в жилые помещения, расположенных на территории муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым»:

1. Аппарат Симферопольского городского совета;

2. Администрация города Симферополя Республики Крым;

3. Департамент городского хозяйства Администрации города

Симферополя Республики Крым;

4. Правовой департамент аппарата администрации города

Симферополя.

Начальник МКУ Департамент

городского хозяйства

Администрации города Симферополя

Республики Крым                                                                                 Р.А. Гусынин

Пояснительная записка

к проекту решения Симферопольского городского совета «О признании

утратившим силу решения 13-й сессии Симферопольского городского совета I

созыва от 26.02.2015 № 201 «Об утверждении Порядка перевода жилых

помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения,

расположенных на территории муниципального образования городской округ

Симферополь»

Проект решения вносится в соответствии с Жилищным кодексом

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах

местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением

15-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015 № 216

«Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения

имуществом муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым», Симферопольский городской совет Республики Крым.

Порядок перевода жилых помещений в нежилые помещения и нежилых

помещений в жилые помещения определен главой 3 Жилищного Кодекса

Российской Федерации (далее – ЖК РФ).

В соответствии с частью 1 статьи 23 ЖК РФ перевод жилого

помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое

помещение осуществляется органом местного самоуправления (далее -

орган, осуществляющий перевод помещений).

В соответствии с Уставом муниципального образования городской

округ Симферополь, органом местного самоуправления, осуществляющим

предоставление муниципальной услуги «Перевод жилого помещения

в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»

является Администрация города Симферополя Республики Крым.

Учитывая изложенное, в соответствии ЖК РФ принятия решения

о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого

помещения в жилое помещение иными коллегиальными совещательными

органами (межведомственной комиссией) не требуется.
Таким образом, принятие Проекта решения позволит привести

в соответствие действующим законодательством Российской Федерации

и Республики Крым Порядок перевода жилых помещений в нежилые

помещения и нежилых помещений в жилые помещения.

Начальник МКУ Департамент

городского хозяйства администрации

города Симферополя                                                                          Р.А. Гусынин